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SPÓD OBUWNICZY 

Twórcy wzoru zdobniczego: 

Kazimierz Meka , Mieczysław Sztrajbel 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 10.08.2001 r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest spód obuwniczy stosowany zwłaszcza w 

obuwiu męskim. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się 

w jego kształcie i barwie. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na załączonych zdjęciach, na 

których fig . 1  przedstawi a spó d obuwnicz y w  widok u z  doł u ora z fig . 2  spó d 

obuwniczy w widoku perspektywicznym z dołu, z boku i  z tyłu. 

Spód obuwniczy według wzoru zdobniczego składa się z obcasa i podeszwy o 

kształcie zbliżonym do kształtu ludzkiej stopy. 

Podeszwa w przednie j części , znajdujące j się w bucie przed palcami stopy, 

jest ścięt a z a pośrednictwe m lekk o zaokrąglone j krawędzi , a  narożnik i ścięcia są 

lekko zaokrąglone. 



Część podeszw y mając a bezpośredn i kontak t z  podłoże m posiad a lekk i 

bieżnik lub jest gładka. 

Pozostała częś ć podeszw y jes t gładka . Częś ć podeszw y stykając a si ę z 

podłożem przechodzi stopniowo się zwężając, w węższą część podpodbiciową. 

Część podpodbiciową przechodz i w część nadobcasową, która przechodzi w 

obcas o niewielkiej wysokości. 

Obcas m a szerokoś ć równąszerokośc i częśc i nadobcasowe j podeszw y i 

kształt taki sam jak kształt części nadobcasowej podeszwy. 

Ścianka obcasa znajdująca się na granicy części podpodbiciowej podeszwy i 

części nadobcasowej podeszwy ma kształt lekko wklęsły. 

Jeden z  narożnikó w obcas a mając y bezpośredn i kontak t z  podłoże m i 

znajdujący się po stronie wewnętrznej krawędzi stopy jest lekko ścięty. 

Tylna część stykającej się z podłożem powierzchni obcasa pokryta może być 

pokryta bieżnikiem. 

W pobliżu środka stykającej się z podłożem powierzchni obcasa znajduje się 

element owaln y w  kolorz e kontrastowy m w  stosunk u d o powierzchn i obcasa . 

Element może służyć do umieszczania na nim nazwy firmy lub dowolnego logo. 

W tylne j częśc i stykające j się z  podłożem powierzchn i obcas a znajdują się 

dwa elementy prostokątne, prostopadłe do wzdłużnej osi symetrii obcasa, z których 

jeden dochodzi jednym, krótszym bokiem do wewnętrznej krawędzi obcasa, a drugi 

docnocizi jednym, krótszy m Dokie m a o zewnętrzne j krawędz i oocasa . Ob a eiement y 

prostokątne mają kolor kontrastowy w stosunku do powierzchni obcasa. Elementy te 

mogą służyć do umieszczania na nich nazwy firmy lub dowolnego logo. 

Wzdłużne osie symetrii obu elementów prostokątnych zachodzą na siebie. Ich 

część stanowi również punkt będący środkiem elementu owalnego. 



Część podpodbiciow a podeszw y posiad a kolo r kontrastow y w  stosunk u do 

powierzchni obcasa . Moż e on a służy ć d o umieszczani a n a nie j nazw y firmy lu b 

dowolnego logo. 

Przednia krawędź obszaru podpodbiciowego ma kształt dwóch schodzących 

się pod ostrym kątem krzywych drugiego stopnia , co jest ukazan e na załączonym 

materiale graficznym. 

Część podpalcowa i przedpalcowa spodu może być pokryta bieżnikiem. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Spó d obuwniczy składający się z obcasa i podeszwy o kształcie zbliżonym do 

kształtu ludzkie j stopy , znamienn y tym , ż e podeszw a w  przednie j części , 

znajdującej si ę w  bucie prze d palcam i stopy , jest ścięt a za pośrednictwe m 

lekko zaokrąglone j krawędzi , a  narożniki ścięci a s ą lekko zaokrąglone, zaś 

część podeszw y mając a bezpośredn i kontak t z  podłoże m posiad a lekk i 

bieżnik lu b jest gładka , a  pozostała część podeszwy jest gładka przy czym 

część podeszwy stykająca się z podłożem przechodzi stopniowo się zwężając, 

w węższą część podpodbiciową a  część podpodbiciowa przechodzi w część 

nadobcasową któr a przechodz i w obcas o  niewielkie j wysokości, natomias t 

obcas m a szerokoś ć równ ą szerokośc i częśc i nadobcasowe j podeszw y i 

kształt tak i sa m ja k kształ t częśc i nadobcasowe j podeszwy , za ś ściank a 

obcasa znajdująca si ę n a granicy częśc i podpodbiciowe j podeszw y i  części 

nadobcasowej podeszw y m a kształ t lekk o wklęsły , prz y czy m jede n z 

narożników obcasa mający bezpośredni kontak t z podłożem i  znajdujący się 

po stroni e wewnętrzne j krawędz i stop y jes t lekk o ścięty , a  tyln a częś ć 
\ \ 



stykającej się z podłożem powierzchni obcasa może być pokryta bieżnikiem, a 

w pobliżu środka stykającej się z podłożem powierzchni obcasa znajduje się 

element owalny oraz dwa elementy prostokątne, prostopadłe do wzdłużnej osi 

symetrii obcasa , z  któryc h jede n dochodz i jednym , krótszy m bokie m d o 

wewnętrznej krawędzi obcasa, a drugi dochodzi jednym, krótszym bokiem do 

zewnętrznej krawędz i obcasa , prz y czy m wzdłużn e osi e symetri i ob u 

elementów prostokątnych zachodzą na siebie, a ic h część stanowi również 

punkt będąc y środkie m element u owalnego , natomias t przedni a krawęd ź 

obszaru podpodbicioweg o m a kształ t dwóc h schodzącyc h si ę po d ostry m 

kątem krzywych drugiego stopnia, a części podpalcowa i przedpalcowa spodu 

mogą być pokryte bieżnikiem. 

2. Spó d obuwniczy znamienny tym, że elementy prostokątn e na obcasie oraz 

część podpodbiciow ą podeszw y maj ą barw ę kontrastow ą w  stosunk u d o 

barwy obszarów pozostałych części spodu. 
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